Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la

Deuda Publica

AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, B.C.

ENTIDAD: Baja California

PERIODO

Informe Definitivo 2015
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Tipo de Registro

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

1.- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2.- PARTIDA

2.- PARTIDA
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1.- PROGRAMA
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Ciclo de Recurso

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014
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2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

2015

Tipo de Recurso

SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

SUBSIDIOS - 1

SUBSIDIOS - 1

SUBSIDIOS - 1

SUBSIDIOS - 1

APORTACIONES
FEDERALES - 2

APORTACIONES
FEDERALES - 2

Descripci6n Ramo

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

DESARROLLO AGRARIO,
TERRITORIAL Y URBANO

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

APORTACIONES
FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS
Y MUNICIPIOS

Clave
Ramo

15

15

15

15

33

33

33

33

33

33

33

15

15

15

15

33

Descripcién Programa

PROGRAMA HABITAT

PROGRAMA HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS

RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

PROGRAMA HABITAT

PROGRAMA HABITAT

RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS

RESCATE DE ESPACIOS
PUBLICOS

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL
DISTRITO FEDERAL

Clave

Programa

S048

S048

S175

S175

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

S048

S048

S175

S175

1004

1004

Programa Fondo

Convenio -
Especifico

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

Sl
IDENTIFICAR

SIN
IDENTIFICAR

Dependencia Ejecutora

SIN IDENTIFICAR

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

SIN IDENTIFICAR

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

SIN IDENTIFICAR

D.0.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.0.LU.M.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA

D.O.LUM. - SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

D.O.LUM.- SUB
DIRECCION OBRA
COMUNITARIA
TIJUANA 1

Rendimiento

Financiero

$1,349,161

$3,302

$1,094,083

Reintegro  Tipo de Gasto

$14,841

2-GASTO DE
INVERSION

$9,872

2-GASTO DE
INVERSION

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

2-GASTO DE
INVERSION

2-GASTO DE
INVERSION

2-GASTO DE
INVERSION

2-GASTO DE
INVERSION

$2,585,057

2-GASTO DE
INVERSION

$83,446

2-GASTO DE
INVERSION

$0

1- GASTO
CORRIENTE

PARTIDA

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

626 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

121 - HONORARIOS
ASIMILABLES A
SALARIOS

211- MATERIALES,
UTILES Y EQUIPOS
MENORES DE OFICINA

261 - COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES Y
ADITIVOS

331 - SERVICIOS
LEGALES, DE
CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y
RELACIONADOS

334 - SERVICIOS DE
CAPACITACION

515 - EQUIPO DE
COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

615 - CONSTRUCCION
DE VIAS DE
COMUNICACION

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

616 - OTRAS
CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U
OBRA PESADA

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

121 - HONORARIOS
ASIMILABLES A
SALARIOS

Aprobado

$17,864,059

$17,864,059

$5,235,766

$5,235,766

$101,336,707

$2,740,101

$50,000

$250,000

$1,846,734

$100,000

$80,000

$96,269,872

$36,393,083

$36,393,083

$24,490,010

$24,490,010

$104,517,015

$2,740,101

AVANCE FINANCIERO

$17,864,059

$17,864,059

$5,235,766

$5,235,766

$101,336,707

$2,740,101

$50,000

$250,000

$1,846,734

$100,000

$80,000

$96,269,872

$36,393,083

$36,393,083

$24,490,010

$24,490,010

$104,517,015

$727,789

(Ministrado)

$17,864,059

$17,864,059

$5,235,766

$5,235,766

$101,336,707

$2,740,101

$50,000

$250,000

$1,846,734

$100,000

$80,000

$96,269,872

$34,754,138

$34,754,138

$24,490,010

$24,490,010

$104,517,012

$727,789

D Ejercido Pagado
$17,849,976 $17,849,217 $17,849,217 $17,849,217
$17,849,976 $17,849,217 $17,849,217 $17,849,217

$5,025,89: $5,025,89) $5,225,893 $5,225,893
$5,225,89: $5,225,89 $5,225,89 $5,225,89:
$94,830,410 $92,458,211 $91,209,062 $89,282,344
$2,669,539 $2,669,539 $2,669,539 $2,669,539
$0 $0 $0 $0
$36,951 $36,951 $36,951 $36,951
$1,846,734 $1,846,734 $1,846,734 $0
$0 $0 $0 $0
$79,984 $79,984 $79,984 $0
$90,197,202 $87,825,003 $86,575,854 $86,575,854
$33,808,003 $33,808,002 $13,313,310 $4,064,462
$33,808,003 $33,808,002 $13,313,310 $4,064,462
$24,406,565 $24,406,565 $14,428,691 $6,315,188
$24,406,565 $24,406,565 $14,428,691 $6,315,188
$95,863,163 $92,814,786 $53,505,011 $39,979,226
$727,789 $727,789 $727,789 $727,789

Pagado

SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

NIA

N/A

N/A

OBSERVACIONES

lde2



Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la
Deuda Publica

AYUNTAMIENTO DE TIJUANA, B.C.

ENTIDAD: Baja California

PERIODO: Informe Definitivo 2015

Programa Fondo

N PO N " " N P Clave P Clave N P Rendimiento N N N e Pagado
- Ci
Entidad  Municipio  Tipo deRegistro  Ciclo deRecurso  Tipo de Recurso Descripcion Ramo Ramo Descripcion Programa Pisgera 2‘5’::::1‘::0 Dependencia Ejecutora o Lo Reintegro  Tipo de Gasto Partida Aprobado ) Ejercido Pagado SHop

APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB 211 - MATERIALES,

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES SIN DIRECCION OBRA 1-GASTO - .

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS s TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA CORRIENTE ;Ehgzgssglgg(s:w/_\ $50,000 o 80 $0 $0 80 80 NiA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1

saia APORTACIONES  FEDERALES PARA DEMARCACIONES - DIRECCION OBRA Loasro  20L-COMBUSTIBLES,

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 3 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA CORRIENTE :EIBTFT\L%ASNTES Y $250,000 $55,000 $55,000 $11459 $11459 $11,459 $11.459 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB 296 - REFACCIONES Y

Baja . APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES Sl DIRECCION OBRA 1-GASTO ACCESORIOS MENORES

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 3 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA CORRIENTE DE EQUIPO DE 0 000 000 $200245 $200245 $200245 $200245 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1 TRANSPORTE

S52% SERVILIUS DE

APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB DISENO,

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES Sl DIRECCION OBRA 1-GASTO ARQUITECTURA,

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 3 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA CORRIENTE INGENIERIA Y 0 8765122 $765.122 677,275 $677.275 8677275 $677.275 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1 ACTIVIDADES
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB 355 - REPARACION Y

Baja APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES SIN DIRECCION OBRA 1-GASTO MANTENIMIENTO DE

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 3 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA CORRIENTE EQUIPO DE 0 $234,680 $234,680 04,275 $04.275 894,275 894,275 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1 TRANSPORTE
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB iéle'AsLEEF;\IIDCEIOS

Baja APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES SIN DIRECCION OBRA 2-GASTO DE N

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 3 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA INVERSION ESSITI'AOBRPI_/;DYAD‘ $1.846,734 81,466,734 $1,466,734 81,466,734 81,466,734 $1,466.734 $1,466.734 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1 RELACIONADOS
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES SIN DIRECCION OBRA 2-GASTODE 334 - SERVICIOS DE

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS s TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA INVERSION CAPACITACION $100,000 $o 80 80 $0 80 80 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB 515 - EQUIPO DE

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES DIRECCION OBRA 2-GASTODE COMPUTOY DE

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS s TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA INVERSION TECNOLOGIAS DE LA $80,000 $160,000 $159,007 $159,616 8159616 $159,616 $0 NiA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1 INFORMACION
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB 563 - MAQUINARIA Y

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES SIN DIRECCION OBRA 2-GASTO DE

California Tijuana 2- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS s TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA INVERSION Eng%SECION 0 $157.510 $157.510 $157.154 $157.154 $157,154 $157,154 NIA
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1
APORTACIONES FAIS MUNICIPAL Y DE LAS D.O.LUM.- SUB ié;;{[él:‘/(ljsslovN DE

Baja N APORTACIONES FEDERALES PARA DEMARCACIONES Sl DIRECCION OBRA 2-GASTO DE

California Tijuana 2.- PARTIDA 2015 FEDERALES - 2 ENTIDADES FEDERATIVAS 33 TERRITORIALES DEL 1004 IDENTIFICAR COMUNITARIA INVERSION gg:i‘;RDUECCION DE $99,450,180 $100,550,180 $100,550,180 $92,368,616 $89,320,239 $50,010,464 $36,644,295 N/A
Y MUNICIPIOS DISTRITO FEDERAL TIJUANA 1

URBANIZACION

2de2



